

Mehmet Torun: Kömür ithalinde 'rant çabası' var

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) - Anakent Belediyesi, "Şimdi Al Kışın Rahat Et" sloganıyla tonu 440 liradan kömür kampanyası başlattı. Güney Afrika'dan ithal edilen kömürlerle ilgili Maden Mühendisleri Odası (MMO) Başkanı Mehmet Torun, "Rant sağlama çabası var" dedi.

Anakent Belediyesi'nin firması BELKO tarafından kömür kampanyası başlatıldı. Buna göre peşin ödemede tonu 440 TL'den satış yapılırken, kredi kartına 5 taksit yapılırken fiyat 460 TL'ye yükseliyor. Ayrıca peşin fiyatına 3 taksit olanağı da getiriliyor.

BELKO'nun kampanyasını ve fiyatları değerlendiren MMO Başkanı Torun, yerli kömürün tonunun 200-220 TL olduğuna dikkat çekti. Torun, "Anladığım kadarıyla, uluslararası ticaret konusunda bir rant sağlama çabası var. Kömürün kaç liraya alındığı veya yapılan pazarlıklar bilinmiyor. Doğal gazın bile alım fiyatı bilinmezken, bu firmaların ticari sıradı altında çok daha rahat olduklarını biliyoruz" dedi.



Türkiye'nin kendi kömür rezervlerinin kömür ithalini gereksiz kıldığını dile getiren Torun, şu değerlendirmeyi yaptı:

"Türkiye'deki kömürler değerlendirilemiyor. Evet, Türkiye'deki kömürlerin büyük bir kısmı düşük kalorili. Gelişen teknoloji ile Türkiye'deki düşük kalorili kömürlerin kalorilerinin yükseltilmesi mümkün. Mesela 3000 kalorili bir kömür, 4500 kaloriye kadar çıkartılabiliyor. Türkiye'deki kömürler üzerinde böy-

le bir çalışma yapılırsa yurtdışından kömür almaya hiç gerek kalmaz. Biz tabii kolayına kaçıyoruz. Ülke kaynakları tüketilmeden ithalata gerek yok. Ülke kaynakları ile ilgili bir planlama bir çalışma yok. Paramız sanki çokmuş gibi ithalat daha kolay geliyor"

Torun, belediyenin "BELKO'nun uyguladığı politikanın, Ankara'da kömür fiyatlarının aşırı ölçüde yükselmesini önlediği istikrar sağlandığı" yaklaşımına ilişkin de, "İthalat yetkisi yıllar önce BELKO'ya verildi. Fiyatların yükselmesini nasıl engelleyecek, BELKO'nun kendi fiyatları zaten çok yüksek" değerlendirmesini yaptı.

Torun ayrıca, BELKO'nun ithal ettiği kömürün nitelik ve nicelikleriyle ilgili bir açıklama yapmadığını dile getirdi.

Güney Afrika'da hangi firmayla kaç liraya anlaşıldığı, kömürün ülkeye getirilmesinin maliyeti, getirilen kömürün kalitesi konusunda BELKO yetkilileri bir açıklama yapmaktan kaçındı.